R E Q U E R I M E N T O  Nº. 895
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/8/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que pessoas estão jogando lixo nas margens, e no próprio Ribeirão Tanquinho, por meio da ponte localizada na Rua Pinheiro Machado, nas proximidades da residência  número 795;

Considerando que embora recentemente a Prefeitura Municipal de Botucatu, tenha realizado a limpeza do referido local, algumas pessoas continuam descartando lixo,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto à Secretaria competente, informem sobre a possibilidade de colocar telas nas laterais da ponte sobre o Ribeirão Tanquinho, localizada na Rua Pinheiro Machado, nas proximidades da residência número 795, a fim de impedir o descarte inadequado de lixo, atendendo aos anseios dos moradores da destacada região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de agosto de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/jpqjr